Nº 248, terça-feira, 23 de dezembro de 2014 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122300041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 153/2014 - UASG 154049

Processo no- 23112004226201421. DISPENSA No- 285/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 45362324000108. Contratado : LABO-
RATORIO MEDICO DR. MARICONDI - LTDA.. Objeto: Prestação
de serviços de processamento e análise para exames clínicos e la-
boratoriais a serem realizados pela contratada para uso do Hospital
Escola da UFSCar, de acordo com as necessidades de demanda da
UFSCar. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/1993. Vigência: 08/12/2014
a 08/06/2015. Valor Total: R$104.341,75. Fonte: 100150714 -
2014NE803303 Fonte: 112150714 - 2014NE802949. Data de As-
sinatura: 08/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE CONTRATO No- 158/2014 - UASG 154049

Processo no- 23112003895201486. DISPENSA No- 279/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 66991647000130. Contratado : FUN-
DACAO DE APOIO INST AO DESENV - CIENT E TECNOLO-
GICO. Objeto: Prestação de serviços de gerêcia administrativa-fi-
nanceira e de apoio logistico necessárias a execução do projeto de
extensão "produção de Novas Mídias para Educação a Distância".
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/12/2014 a 20/12/2016.
Valor Total: R$6.700.000,00. Fonte: 112915408 - 2014NE802897.
Data de Assinatura: 20/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE CONTRATO No- 168/2014 - UASG 154049

Processo no- 23112002746201408. PREGÃO SISPP No- 283/2014.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 00331788001271. Contratado : AIR
LIQUIDE BRASIL LTDA -. Objeto: O fornecimento de gás ni-
trogênio líquido para atender diversas unidades da UFSCar, campus
São Carlos-SP pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei no- 8.666/1993 . Vigência: 19/12/2014 a 19/12/2015. Valor Total:
R$77.000,00. Fonte: 112000000 - 2014NE803424. Data de Assina-
tura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154049-15266-2014NE800221

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO ADJUNTA
DE COMPRAS, CONTRATOS, ABASTECIMENTO

E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO No- 143/2014

Processo no- 23112.001790/2014-92. 1. CONTRATANTE: Fundação
Universidade Federal de São Carlos. 2. CONCESSIONÁRIA: OS-
CAR DOUGLAS RUBIM & CIA LTDA - ME. 3. OBJETO: Con-
cessão de espaço - lanchonete - Campus Araras. 4. LICITAÇÃO:
Tomada de Preços 13/2014. 5. VALOR: R$ 1.000,00. 6. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 7. DATA DA ASSINATURA:
02/12/2014. 8. ASSINAM: Roque Nivaldo Sentanin, pela UFSCar e
Oscar Douglas Rubim, pela Concessionária.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 201/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113008534201335. PREGÃO SRP No- 143/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 19142596000192. Contratado : VITALABE EQUI-
PAMENTOS - LABORATORIAIS LTDA - ME. Objeto: Aquisição
de equipamentos de laboratório. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total: R$2.300,00. Fonte:
112000000 - 2014NE801207. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 202/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113008534201335. PREGÃO SRP No- 143/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 09018106000197. Contratado : COMERCIAL
SPHERA LTDA - ME -. Objeto: Aquisição de equipamentos de
laboratório. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 23/12/2014 a
22/12/2015. Valor Total: R$2.475,00. Fonte: 112000000 -
2014NE801265. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 203/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113008534201335. PREGÃO SRP No- 143/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 09294466000111. Contratado : LIOTOP COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS - LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de
equipamentos de laboratório. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total: R$22.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE801203. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 204/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113008534201335. PREGÃO SRP No- 143/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 11098524000183. Contratado : TEKLABOR CO-
MERCIO DE - INSTRUMENTACAO ANALITICA LTDA - ME.
Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório. Fundamento Le-
gal: Lei 8666 . Vigência: 23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total:
R$3.060,00. Fonte: 112000000 - 2014NE801204. Data de Assinatura:
19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 205/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113008534201335. PREGÃO SRP No- 143/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 13273660000198. Contratado : BIOFOCO EQUI-
PAMENTOS PARA - LABORATORIOS LTDA - ME. Objeto: Aqui-
sição de equipamentos de laboratório. Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total: R$4.631,00. Fonte:
112000000 - 2014NE801268. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 206/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113008534201335. PREGÃO SRP No- 143/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 18214465000100. Contratado : SOLAB LABO-
RATORIO INDUSTRIA E - COMERCIO EIRELI. Objeto: Aquisição
de equipamentos de laboratório. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total: R$16.548,00. Fonte:
112000000 - 2014NE801206. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 207/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113008534201335. PREGÃO SRP No- 143/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 17930162000121. Contratado : NATIVA LAB
PRODUTOS LABORATORIAIS- LTDA - ME. Objeto: Aquisição de
equipamentos de laboratório. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total: R$1.734,00. Fonte: 112000000
- 2014NE801267. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 208/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113008534201335. PREGÃO SRP No- 143/2013. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 17025823000174. Contratado : ANTON PAAR

BRASIL IMPORTACAO, - EXPORTACAO E COMERCIO DE. Ob-
jeto: Aquisição de equipamentos de laboratório. Fundamento Legal:
Lei 8666 . Vigência: 23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total:
R$14.270,00. Fonte: 112000000 - 2014NE801205. Data de Assina-
tura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 209/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113020137201331. PREGÃO SRP No- 3/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 08893615000104. Contratado : SULFLEX IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE - MOVEIS LTDA - EPP. Objeto:
Aquisição de mobiliário. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total: R$37.410,00. Fonte:
112000000 - 2014NE801136. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 210/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113020137201331. PREGÃO SRP No- 3/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 19405851000142. Contratado : L D M INDUS-
TRIA E COMERCIO DE - MOVEIS LTDA. Objeto: Aquisição de
mobiliário em geral. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total: R$9.603,00. Fonte: 112000000
- 2014NE801139. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 211/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113020137201331. PREGÃO SRP No- 3/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 15597682000139. Contratado : 2F & S COMER-
CIO E SERVICOS - - EIRELI. Objeto: Aquisição de mobiliário em
geral. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 23/12/2014 a
22/12/2015. Valor Total: R$91.267,11. Fonte: 112000000 -
2014NE801131. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 212/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113020137201331. PREGÃO SRP No- 3/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 13691690000114. Contratado : D.N.A - DISTRI-
BUIDORA NACIONAL DE- ACO LTDA - EPP. Objeto: Aquisição
de mobiliário. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 23/12/2014 a
22/12/2015. Valor Total: R$49.826,81. Fonte: 112000000 -
2014NE801137. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 213/2014 - UASG 154050

Processo no- 23113020137201331. PREGÃO SRP No- 3/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 04801838000135. Contratado : GUSA COMER-
CIO, REPRESENTACOES E - SERVICOS LTDA - ME. Objeto:
Aquisição de mobiliário. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
23/12/2014 a 22/12/2015. Valor Total: R$17.389,63. Fonte:
112000000 - 2014NE801134. Data de Assinatura: 19/12/2014.

(SICON - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE000013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 114, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital no- 023/2014, publicado no DOU em 30/06/2014 e no Correio de Sergipe em 28/06/2014, retificado através da
Retificação no- 1, publicada no DOU em 02/07/2014 e no Correio de Sergipe em 01/07/2014, conforme informações que seguem:

Departamento d e Geologia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 6 1 6 1 / 2 0 1 3 - 8 4

Matérias de Ensino Mineralogia I e Petrologia Metamórfica
Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO No- 88/2014

Retificação do Resultado de Julgamento do Pregão 88/2014,

onde se lê: Juliano Cesar das Chagas, valor: R$ 39.562,48, leia-se:

Juliano Cesar das Chagas, valor: R$ 39.551,40, e onde se ler: Valor

Global da Ata: R$ 91.934,35, leia-se: Valor Global da Ata: R$

91.893,89, as demais informações permanecem inalteradas.

FABIANA ALMEIDA SERRA

Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2014) 154050-15267-2014NE800181

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 3507/2014 - UASG 154419

Processo no- 23101003507201496 . Objeto: Processo seletivo para in-
gresso no programa de residência médica 2015. Total de Itens Lici-
tados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei no- 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em Lei. Declaração de
Dispensa em 22/12/2014. JOSE PEREIRA GUIMARAES NETO. Pró-
reitor de Administração. Ratificação em 22/12/2014. MARCIO AN-
TONIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 78.257,37. CNPJ
CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDACAODE APOIO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 22/12/2014) 154419-26251-2014NE800035

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-23T05:58:03-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial